
DECRETO 626/2021 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO 
DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ Saúde no valor de 
R$ 393.706,57 (Trezentos e noventa e três mil setecentos e seis reais e cinquenta e sete 
centavos) destinados a atender programação constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de dotação transferida por abertura de crédito suplementar no valor de R$ 
393.706,57 (Trezentos e noventa e três mil setecentos e seis reais· e cinquenta e sete 
centavos), destinado a atender a programação constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 3º - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no 
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro. 

Brejet ba, 01 de junho de 2021. 

I 
Publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Brejetuba - ES 01 de junho de 2021 . 

Av. Angelo Uliana - s/nº -Tel. : (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ ES 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

Relação de Alterações Orçamentárias 

C.N.P.J.: 14.485.952/0001 -57 

Município: BREJETUBA 

Pagina: 1 / 

Data de Emissão; 06/07/2021 

Período: 01/06/2021 até 30/06/2021 

Usuário: 085719047 

Parãmclros: Entidade: (("valor":"273"."descrlcao":"FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA")]; Data lnícial: 01/06/2021; Dala Fínal: 30/0612021; Consolidado: N - Versão: 9 de 16/03/2021 08:21:51 

Atos Créditos Origens 

Data De Abertura Autorizativo Tipo Recurso Valor npo Recurso Valor 

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

Entidade Origem: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.211.0000.0000 - RECEITA DE 210.000,00 Anulação de dotação 1.211.0000.0000- REC8TA DE 210.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.290.0000.0000 - OUTROS RECURSOS 3.100,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 3.100,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.21 1.0000.0000 - RECEITA DE 5.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 5.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.290.0000.0000 - OUTROS RECURSOS 3.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000- T RANSF. FUNDO A 3.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.211.0000.0000 - RECEITA DE 4.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000- TRANSF. FUNDO A 4.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.211 .0000.0000 - RECEITA DE 11 .000,00 Anulação de dotação 1.211 .0000.0000 - REC8TA DE 11.000,00 

01/06/2021 626/2021 87112020 Crédito suplementar 1.211.0000.0000 - RECEITA DE 2.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000- TRANSF. FUNDO A 2.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.290.0000.0000 - OUTROS RECURSOS 16.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 16.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.211.0000.0000 - RECEITA DE 12.212,76 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 12.212,76 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.211.0000.0000 - RECEITA DE 7.390,15 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 7.390,15 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.211.0000.0000 - RECEITA DE 2.003,66 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 2.003,66 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.211.0000.0000-RECEITA DE 2.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 2.000,00 

01/06/2021 626/2021 87 1/2020 Crédito suplementar 1.211.0000.0000 - RECEITA DE 13.000.00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 13.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.21 1.0000.0000 - RECEITA DE 5.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 5.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.290.0000.0000 - OUTROS RECURSOS 7 .000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 7.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.290.0000.0000 - OUTROS RECURSOS 2.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 2.000,00 

01/06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.211 .0000.0000 - RECEITA DE 32.000,00 Anulação de dolação 1.211 .0000.0000 - RECEITA DE 32.000,00 

o 1 /06/2021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.290.0000.0000 - OUTROS RECURSOS 2.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A 2.000,00 

01/0612021 626/2021 871/2020 Crédito suplementar 1.215.0000.0000 - TRANSF. FUNDO A 55.000,00 Anulação de dotação 1.214.0000.0000- TRANSF. FUNDO A 55.000,00 

Tolal da Entidade: 393.706,57 393.706,57 

Total Geral: 393.706,57 393.706,57 


